Sæc. XVII.
 A. C. 1657.

Sæc. XVII. runt, ea lege, ut a Poloniae & Hungariae Regibus veniam peteret, foederum cum Suecis nuntium mitteret, urbes occupatas restitueret, necnon Poloniae decies centena, & Scytharum Regni centum quinquaginta aureorum millia numeraret, ac denique sacram supplicabilem, Ecclesiarum bona & ornata a suis ablatis redderet. Accepta hac clade ac firmata pace Ragotius non sine maxima nominis sui infamia, Transylvaniam repetere coactus, a Turcarum Imperatore in temeritatis suae penam Principatu suo exutus est, eius administratione in Franciscum Redeyam translata: ipse vero a Turcis novo bello laceffitus commisso prælio præter vitam & fortunam etiam vitam amisit, ne tamen inultus moreretur sua potius virtute, quam suorum numero validum Turcarum exercitum delevit, postquam vero Turcae Transylvaniam cum quinquaginta armatorum millibus rursus invaserant, ipse ad montes profugere compulsus a Venetis auxilium petiit, non tamen obtinuit, quocirca a suis, vix non admota vi pacem postulare coactus est: incassum quoque die prima Julii datis ad Vezirum literis de adempto & vastato Principatu suo querebatur, nunquam quietus, et a cunctis derelictus. Interim veniens

Suecus Danos non sine magna clade Sæc. XVII.
 in fugam egit, eisque Friderixodam, A. C. 1657.
 pluresque alias urbes armata vi eripuit:
 nihilominus tamen Brandeburgicus
 Marchio, qui fœderi cum Suecis nun-
 tium miserat, Carolum Gustavum Re-
 gem iteratis literis ad pacem cum Po-
 lonis ineundam hortabatur: nihil ta-
 men a Rege crebris victoriis tumido
 impetrare poterat: nec magis prospero
 successu ad conciliandam pacem Da-
 num inter & Suecum suam operam im-
 pendebant Franciæ Rex, Batavi &
 Cronwellus Angliæ Protector.

§. XIII.

*Quædam Alexandri VII. Pontificis
Constitutiones.*

Hoc item anno Alexander VII. Pon-
 tifex Maximus varias promulga-
 bat Constitutiones, ut irrepentibus cor-
 ruptelis obviaret; cum enim illi, qui
 Camaldulensium Monasteria in com-
 mendam acceperant, in Superiorum
 electiones sese immiscere ac Mona-
 chorum monasteria visitare præsume-
 rent, Pontifex ad Odoardi Bernardi
 præfati Ordinis Procuratoris generalis
 preces, die vigesima Martii arrogatam
 hanc facultatem Commendatariis ade-
 mit: Præcepit insuper idem Pontifex
 die

*Bull. magn.
t. 6. Constit.
30. Et seqq.*